

Janina Zawierucha

Filia nr 2 Biblioteki Głównej AM w Poznaniu

Filia nr 2 Biblioteki Głównej znajduje się na terenie Szpitala Klinicznego nr 2 w gmachu Zakładu Patomorfologii, gdzie dawniej mieściło się muzeum Zakładu Anatomii Patologicznej.

Działalność swą rozpoczęła 1 stycznia 1972 roku. Podstawowy trzon księgozbioru stanowiły zbiory przejęte ze zlikwidowanych bibliotek klinicznych i zakładowych ówczesnego Państwowego Szpitala Klinicznego nr 2: Kliniki Dermatologii, Kliniki Otolaryngologii, Ośrodka Dietetycznego, Kliniki Chorób Wewnętrznych, Kliniki Chirurgii, Zakładu Anestezjologii, Kliniki Neurologii, Kliniki Neurochirurgii i Zakładu Anatomii Patologicznej.

W momencie rozpoczęcia działalności księgozbiór Filii obejmował 12363 woluminów książek i czasopism. W organizacji Biblioteki uczestniczyły: mgr Renata Prager, Aniela Błoch i Genowefa Wyrwa. Pierwszym jej kierownikiem została mgr Eugenia Jarmuszkiewicz-Jędrzejewska. Obsadę Filii stanowiły w następnych latach: Aniela Błoch, Genowefa Wyrwa i mgr Małgorzata Błażczak. W 1975 roku na miejsce Małgorzaty Błażczak przysłała mgr Janina Zawierucha, a w roku 1978 jej miejsce zajęła Bogumiła Krokowska. W 1988 roku mgr Eugenia Jarmuszkiewicz-Jędrzejewska objęła Bibliotekę Zakładu Historii Medycyny, do tej Biblioteki przeszła również Genowefa Wyrwa. Nowym kierownikiem Filii została mgr Janina Zawierucha. Po przejściu w 1988 roku Bogumiły Krokowskiej na emeryturę, na jej stanowisku pracowała do 1990 roku mgr Anna Muzyka. W Filii nr 2 pracowały przez kilka lat: mgr Krystyna Andrzejewska i mgr Roma Hajduk, a od 1997 roku Jadwiga Andrzejewska.

Od 1972 roku Filia była zaopatrywana w książki i czasopisma przez Bibliotekę Główną. Do roku 1983 otrzymywała również czasopisma zagraniczne. Z powodu trudności finansowych prenumeratę tych czasopism przejęła Biblioteka Główna. Oprócz zwykłej działalności bibliotekarskiej Filia prowadzi szeroką działalność w zakresie informacji naukowej. Biblioteka posiadała w prenumeracie wydawnictwo abstraktowe Current Contents, na podstawie którego wykonywano zestawienia tematyczne dla czytelników. Spisy treści z bieżących czasopism zagranicznych otrzymywane z Biblioteki Głównej stanowiły też ważne źródło informacji. Filia cały czas stanowi ogniwo łączące użytkowników z Biblioteką Główną. Przez długi okres Biblioteka prowadziła również wypożyczanie międzybiblioteczne.

W 1999 roku Biblioteka otrzymała pierwszy komputer. Internet, a zatem możliwość korzystania z różnych baz danych, spowodował ożywienie i unowocześnienie pracy bibliotekarskiej.

Biblioteka zmuszona jest też do przeprowadzania co jakiś czas selekcji księgozbioru, np. czasopisma wydane do roku 1945 zostały przekazane Bibliotece Zakładu Historii Medycyny. Obecny stan księgozbioru Filii – na 31 grudnia 2001 roku – wynosi 16847 woluminów druków zwartych i ciągłych.

W lipcu 2002 roku rozpoczął się generalny remont pomieszczeń Biblioteki, który ma umożliwić jej radykalną modernizację.